

23. januar 2020

Til de på vedlagte høringsliste anførte myndigheder,
organisationer m.fl.

Høring vedr. godkendelse af MedCom's Fælles Stamkort standard DK- PDC version 2.0

Hermed sendes MedCom's Fælles Stamkort standard DK-PDC version 2.0 i høring. DK-PDC blev på mødet i det rådgivende udvalg for standarder og it-arkitektur (RUSA) december 2019, tilsluttede sig til, at DK-PDC Version 2.0 optages i SDS standardkatalog med anbefalingsgrad 'Anvendelig' og efter afsluttet offentlig høring med anbefalingsgrad 'Obligatorisk'.

For at understøtte interoperabilitet mellem aktører på sundhedsvæsenets fælles nationale dokumentdelingservice, er der behov for at fastlægge standarder, der kan sikre øget semantisk og teknisk standardiseret kommunikationsdeling af borgerens sundhedsrelaterede data.

Formålet med høringen er, at indhente synspunkter vedr. godkendelse af at standarden med anbefalingsgrad og anvendelsesområdet "Deling af stamkort data gennem den nationale dokumentdelingservice". Det skal øge den borgerrettet omsorgs- og sundhedsfaglige koordinationen på tværs af sektorer og organisationsskel på en mere ensartet måde. Det er målet at borgeren oplever et mere sammenhængende sundhedsvæsen på tværs af sektorer og regioner. Den pågældende standard sikre borgerens mulighed for at kunne angive sin sprogprefERENCE og om hvorvidt borgeren har afgivet specielle ønsker og valg mht. livstestamente, behandlingstestamente og organdonation og oplysninger om borgerens relevante pårørende der kan understøtte forløb i sundhedsvæsenet. Standarden muliggøre visning af disse data via sundhedsvæsenets nationale delingsinfrastruktur ex udstillet sikkert på sundhed.dk.

Høringsfrist

Bemærkninger til anbefalingsgraden 'Obligatorisk' for standarden med anvendelsesområdet deling af borgerens 'fælles stamdata' bedes fremsendt til Sundhedsdatastyrelsen senest d. 17. februar 2020. Bemærkninger skrives i vedlagte bilag "Kommentarskema til høringssvar".

Eventuelle spørgsmål vedrørende denne høring kan rettes til Thor Schliemann på e-mail arkitektur@sundhedsdata.dk.

Med venlig hilsen

Thor Schliemann
Enterprise arkitekt
Afdelingen for Udvikling, Standarder og Arkitektur
T: +45 3268 5339
E: arkitektur@sundhedsdata.dk